untuk dipilih menjadi bagian dari sampel, maka diperoleh sampel 

sebanyak 304 orang. Data primer dikumpulkan untuk penelitian ini 

menggunakan kuisioner terstruktur, menggunakan skala Likert 4 poin 

yang mencakup: sangat setuju, setuju, tidak setuju, dan sangat tidak 

setuju. Dari tiga ratus empat (304) kuisioner yang disebarkan, dua ratus 

delapan puluh lima (285) kuisioner dikembalikan, sebelas (11) di 

antaranya dianggap tidak valid. Ini menyisakan total dua ratus tujuh 

puluh empat (274) kuisioner yang sah, yang berarti partisipasi sebesar 

90%. Sedangkan Data sekunder diperoleh dari artikel-artikel 

sebelumnya, laporan tahunan perusahaan, jurnal, dan publikasi terkait 

lainnya. Instrumen penelitian diuji untuk konsistensi internal